Р  О  С  С  И  Й  С  К  А  Я       Ф  Е  Д  Е  Р  А  Ц  И  Я

М О С К О В С К А Я    О Б Л А С Т Ь

НОГИНСКИЙ   РАЙОН

П Р О Т О К О Л
ЭКСТРЕННОГО СОБРАНИЯ ЖИТЕЛЕЙ  СЕЛА  МАКАРОВО

«20» мая 2012 года  №  2
Председатель (председательствующий): Вялов Ю.В.
Секретарь: Сущенко М.Ю.
Приглашены:
1. Депутат Совета депутатов муниципального образования «Городской округ Черноголовка» Ефимов С.П.
2. Депутат Совета депутатов муниципального образования «Городской округ Черноголовка» Щербаков В.А.
Присутствовали:

40 жителей села Макарово
Повестка дня:

1. Строительство многоквартирного жилого дома на земельном участке с кадастровым № 50:16:0101004:265 (участок 51-б) в селе Макарово.

2. Ознакомление с направленными запросами и жалобами.
 По вопросу строительства многоквартирного жилого дома в селе Макарово.
Слушали:

Председателя Совета Территориального общественного самоуправления села Макарово Вялова Ю.В.
- 6 мая 2012 года в селе Макарово началось строительство многоквартирного жилого дома на земельном участке с кадастровым № 50:16:0101004:265 (участок 51-б) площадью 1531,0 кв.м предназначенном для ведения личного подсобного хозяйства.  В период с 6 по 20 мая на площади около 2500 кв. м. произведен срез плодородного слоя почвы и вывезен с территории земельного участка, установлены бытовки, в березовой роще оборудован туалет, выкопан котлован.

По данному вопросу состоялась встреча с Главой муниципального образования «Городской округ Черноголовка» Разумовым В.Ф., Артемьевым А.В., Пашуниной Н.Л., в результате которой стало известно, что разрешение на строительство подписано Арабовым А.Ю. и иных разрешительных и согласовательных документов – нет.

17 мая была попытка застройщиком произвести самовольное подключение к электросетям в результате чего, представители совета ТОС села Макарово, были вынуждены обратиться в полицию и в электроснабжающую компанию. Подключение приостановлено.
По факту строительства, Советом ТОС села Макарово направлены письма в Генеральную прокуратуру РФ, Следственный комитет РФ, Правительство РФ, Администрацию «Городского округа Черноголовка», Совет депутатов «Городского округа Черноголовка» с требованием проверить законность действий застройщиков и при необходимости принять экстренные меры по приостановке строительства, пока возведение дома находится на уровне котлована.

Сущенко М.Ю. предложил проголосовать по вопросу строительства многоквартирного дома.
Вопрос на голосование: Ваше отношение к строительству многоквартирного дома?
 «Против строительства» - единогласно
Слово попросил депутат Совета депутатов «Городского округа Черноголовка» Щербаков В.А.
- на основании обращения представителей совета ТОС села Макарово, мною в администрацию «Городского округа Черноголовка» направлен депутатский запрос по ряду вопросов, по ответам на которые можно будет судить о законопослушности застройщика.

Освящена практика по идентичным ситуациям в Городском округе Черноголовка.

Слово попросил депутат Совета депутатов «Городского округа Черноголовка» Ефимов С.П.
Освящены схожие ситуации в Городском округе Черноголовка и предложено жителям села и Совету ТОС проявить инициативу в направлении обращений в иные органы государственной власти.
 На основании изложенного, председателем совета ТОС села Макарово Вяловым Ю.В. предложено:

1. требовать от администрации «Городского округа Черноголовка» отмены разрешения на строительство подписанное Арабовым А.Ю.
Голосование:

«За» - единогласно

2. Запросить администрацией от застройщика проектную документацию.

Голосование:

«За» - единогласно

Сущенко Ю.Ф. предложено:

1. Подготовить исковое заявление для обращения в суд о приостановке строительства.

Голосование:

«За» - единогласно

2. Обратиться в административно-технический надзор Московской области.
Голосование:

«За» - единогласно

Приложение: список жителей села Макарово высказавшихся против строительства многоквартирного жилого дома, на 2 листах
Председатель Совета ТОС села Макарово:_____________Вялов Ю.А.

Секретарь: ______________ Сущенко М.Ю.
Депутаты Совета депутатов муниципального образования «Городской округ Черноголовка»:
_________________Щербаков Владимир Андреевич
_________________ Ефимов Сергей Павлович